
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

 1 

 

Prot. n. AOODRFR/1596                                       Trieste, 19 febbraio 2016 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, a 
titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca (MIUR), che ha 

ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014. 

VISTO in particolare che nel suddetto Piano l’Obiettivo specifico 10.8 e l’Azione 10.8.4 

sono volti alla diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e alla 
formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici innovativi. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 851 del 
27 ottobre 2015 con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD);  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2670 del 8 febbraio 2016 di Avviso pubblico per 
l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della formazione in servizio per 

l’innovazione didattica e organizzativa; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2966 del 16 febbraio 2016 con rettifiche e 
precisazioni al bando suddetto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/3021 del 17 febbraio 2016 in cui si forniscono 
indicazioni per la selezione degli Istituti scolastici 

PRESO ATTO dell’art. 5 dell’Avviso pubblico per l’individuazione degli “Snodi formativi 
territoriali” prot. n. AOODGEFID/2670 del 8 febbraio 2016 che dispone che gli Uffici 

Scolastici Regionali provvedono a valutare le candidature sulla base di elencati criteri 
di selezione; 

PRESO ATTO che nello stesso articolo si prevede la costituzione di gruppi per la 

valutazione all’interno degli Uffici Scolastici regionali; 

PRESO ATTO di quanto disposto nello stesso articolo, che prevede l’individuazione di 

almeno una scuola nella regione con funzioni di coordinamento e almeno una scuola 
per provincia; 

PRESO ATTO della tabella b) della nota prot. n. AOODGEFID/3021 del 17 febbraio 

2016  che indica gli adempimenti da parte degli USR tra i quali la costituzione dei 
nuclei per la valutazione entro il 22 febbraio 2016; 

PRESO ATTO che nella stessa tabella si prevede che detta valutazione sia effettuata 
entro il 14 marzo 2016; 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

 2 

PRESO ATTO che nella stessa nota si richiede l’indicazione di un coordinatore del 
nucleo di valutazione con compiti di inserimento nell’area SIDI della valutazione, di 

trasmissione delle graduatorie, di allegare la documentazione del nucleo, di 
indicazione della scuola con funzione di coordinamento e di una scuola per provincia; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

( Nucleo di valutazione ) 

La costituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, in 

conformità all’art. 5 della nota prot. n. AOODGEFID/2670 del 8 febbraio 2016 di 
Avviso pubblico per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, di un apposito 
gruppo denominato Nucleo di Valutazione, composto da personale in servizio presso 

gli stessi uffici, dotato di specifica professionalità in materia, che procede alla 
valutazione delle candidature secondo i criteri indicati nello stesso articolo.  

 
Articolo 2 

( Componenti ) 

Sono nominati componenti del nucleo per la valutazione delle candidature degli 
“Snodi Formativi”: 

Pietro Biasiol – Dirigente Titolare USR FVG 

Livia Cosulich – Gruppo Autonomia USR FVG (con funzioni di coordinatore) 

Valentina Feletti – Gruppo Autonomia USR FVG  

 
Articolo 3 

( Disposizioni ) 

La valutazione e il relativo inoltro delle graduatorie dovranno essere effettuate 
entro il 14 marzo 2016.  

 
Articolo 4 

( Oneri ) 

La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’amministrazione. 

 

 
Il dirigente titolare 

Prof. Pietro Biasiol 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
http://www.scuola.fvg.it/

